



یادداشت

یاوه نگونید، دشمن در خانه است!

صادق کار



در نخستین سالگرد گلوله باران و به قتل رساندن بیش از صد تن و مجروح شدن ۳۰۰ نفر از مردم زاهدن در ۷ مهر ماه سال گذشته توسط نیروهای سرکوبگر ضد مردمی رژیم به دلیل اعتراض شان به تجاوز یک سرهنگ سپاهی به دختر ۱۴ ساله بلوچ امروز جمعه ۷ مهر مردم بلوچستان در شهرهای زاهدان و خاش دوباره به خیابان آمدند تا هم سالگرد عزیزان کشته شده شان به دست پاسداران استبداد و بی عدالتی را گرامی بدارند و هم نشان دهند به رغم همه ی سرکوبگری های یک سال گذشته تسلیم نشده و همچنان به مبارزه خود تا احقاق حق ادامه خواهند داد.

تقارن جنبش زن، زندگی، آزادی، با اعتراض مردم بلوچستان و امتناع رژیم از مجازات سرهنگ ابراهیم کوچک زایی متجاوز باعث شد مردم محروم و فقرزده و تحت سرکوب بلوچستان با جنبش انقلابی سراسری که علیه استبداد، تبعیض و بی عدالتی بود بپیوندند و جایگاه مهم و موثری در تداوم و مقاومت جنبش پیدا کنند.

رژیم برای اینکه مقاومت مردم بلوچستان را درهم بشکند و از آنان بخاطر همراهی شان با جنبش انتقام بگیرد سرکوب آنان را طی یک سال گذشته دو چندان کرد. تعدادی از زندانیان بلوچ را اعدام، عده ای را در خیابان به قتل رساند و تعداد زیادی را نیز به زندان انداخت. پنج هفته بعد از کشتار اهدان، رژیم حداقل ۲۱ نفر دیگر را در خاش به گلوله بست و به قتل رساند. در واقع بیشترین تعداد جانباختگان جنبش زن، زندگی، آزادی از مردم بلوچستان بودند.

اما هیچکدام از این اعمال جنایتکارانه و انتقام جویانه نه تنها نتوانست اراده مردم برای رسیدن به آزادی، عدالت و برابری را در هم بشکند، بلکه انگیزه مقاومت و نفرت از رژیم سرکوبگر، را تشدید کرد.

حضور گسترده مردم در سالگرد کشتار زاهدان به رغم تبدیل این شعر به پادگان نظامی و محاصره مسجد مکی به روشنی گویای این واقعیت است. مردم با وجود اینکه می دانستند اعتراض خیابانی می تواند برایشان بهای سنگینی داشته باشد، به اعتراض برخاستند، علیه رژیم شعار دادند و مطالبات خود را فریاد



کردند. امروز نیز نیروهای سرکوبگر با توسل به خشونت اعتراضات مسالمت آمیز مردم در زاهدان و خاش را که سلاحی غیر از مشت‌های گره کرده و فریادهای خفته در سینه به همراه نداشتند، مورد قرار دادند و عده‌ای را مضروب و مجروح کردند، بلکه بتوانند به تجمعات شان خاتمه دهند، ولی ناکام ماندند. تظاهرات امروز در حالی انجام گرفت که علی‌خامنه‌ای در سخنرانی اخیر خود در جمع عده‌ای از اهالی دست چین شده خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان، اعتراض مردم را به دشمنان خارجی نسبت داد و بر ادامه سرکوب و تشدید سرکوبها تاکید دوباره کرد.

خبرگزاری امنیتی تسنیم که خود یکی از دستگاه‌های تبلیغاتی رژیم است که از شیوه‌های گوبلزی و فاشیستی برای سرکوب مردم استفاده می‌کند، روز گذشته با انتشار فیلمی از آن ملاقات و نگاشتن "مطلبی به همراه آن، به دروغ از علاقه‌خامنه‌ای به مردم بلوچستان گفت و نوشت

قوم بلوچ یکی از اقوام وفادار به نظام و رهبری است که هیچ‌گاه به دشمنان اجازه نفوذ به داخل کشور و "ایجاد اختلاف و اخلال را نداده است

از نگارنده ابله این مطلب باید پرسید: اگر "قوم" بلوچ واحد چنین مشخصاتی است که ذکر کرده‌ای، چرا آنها را به خاطر اعتراض به تجاوز یک سرهنگ سپاهی به رگبار تیربار بستید؟ چرا "قوم وفادار" را عامل خارجی می‌نامید و این همه لشگرکشی برای سرکوب مردم مسالمت جویی که بقول پروپگانداچی تسنیم "هیچ‌گاه به دشمن اجازه نفوذ به داخل کشور نداده است..." برای چیست؟

در این صورت آیا غیر از این است که یاوه می‌گویید و دشمن واقعی این مردم، رژیم شماسست، و دشمن شما، نیز همین مردم هستند؟

نه آن سرهنگی که به کودک دختر بلوچ تجاوز کرد، از خارج آمده بود، نه آنهایی که تظاهرات مردم دست خالی را در جمعه سیاه سال گذشته به رگبار تیربار بستند، آنهایی که همین امروز نیز دوباره به مردم حمله کردند، مثل آن سرهنگ تجاوزگر از خود شما بودند، عامل اعتراض مردم هم خود شما ها هستید. این مردم دشمنی خبیث تر از شما و رهبرتان ندارند. دشمن در خانه است. در زاهدان، کردستان، رشت، یزد، خوزستان، خراسان، آذربایجان، ایذه، لرستان، اصفهان، شیراز، دانشگاه، مدرسه، کارخانه، خیابان و همه جای ایران، برای همین است که این جنبش و این مردم سرکوب نشدنی هستند

ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می‌کنیم!

**برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران
و مزد و حقوق بگیران!**

نقش حمایت اجتماعی در امحای کار کودک بخش چهارم

گزارش مشترک سازمان بین المللی کار و سازمان یونیسف بخش چهارم



1. سمتگیریها در کار کودک و حمایت اجتماعی

1.2 حمایت اجتماعی

وضعیت حمایت اجتماعی در سراسر جهان - ادامه

این تفاوت‌های عمیق در میزان پوشش، گستردگی و جامعیت [حمایت اجتماعی] با تفاوت‌های قابل توجهی در میزان سرمایه گذاری در سیستمهای حمایت اجتماعی برای همه گروه‌ها و به ویژه کودکان همراه است. در سطح جهانی، هزینه ملی برای حمایت اجتماعی از کودکان تنها شامل 1.1 درصد از تولید ناخالص داخلی می‌شود، در حالی که سهم کل حمایت اجتماعی از تولید ناخالص داخلی برابر 12.9 درصد است. در آفریقا - منطقه‌ای با بیشترین سهم کودکان در جمعیت و بیشترین نیاز به حمایت اجتماعی - فقط حدود 0.4 درصد از تولید ناخالص داخلی صرف حمایت اجتماعی از کودکان می‌شود.

این داده‌ها آشکار می‌کنند زمان آن فرا رسیده است که تأمین مالی کافی و پایدار برای رفع این شکافها برای نیل به حمایت اجتماعی همگانی برای همه و به ویژه کودکان صورت پذیرد. برای تضمین حداقل سطح پایه‌ای از تأمین اجتماعی بر پایه نرملهای تعریف شده ملی، باید کشورهای با درآمد ملی کم یا متوسط 362.9 میلیارد دلار و کشورهای با درآمد متوسط بالا 750.8 میلیارد دلار دیگر در سال سرمایه گذاری کنند. این میزان به ترتیب معادل 5.1 و 3.1 درصد تولید ناخالص داخلی این کشورهاست. کشورهای با درآمد پائین باید سالانه 77.9 میلیارد دلار اضافی، معادل 15.9 درصد تولید ناخالص داخلی شان برای حمایت اجتماعی سرمایه گذاری کنند.

مهمترین نکته این که کنفرانس بین المللی کار، منعقد شده در ژوئن 2021 - متشکل از دولتها، کارگران و کارفرمایان - خواستار سیستمهای حمایت اجتماعی جهانی برای همه شد. این خواست نشاندهنده تأکید مجدد بر تعهد سیاسی و سه جانبه برای از بین بردن شکافها در حمایت اجتماعی است. برنامه استراتژیک جدید یونیسف همچنین تلاش برای دستیابی به حمایت اجتماعی فراگیر برای همه کودکان را در فعالیت سالهای 2022 و 2025 این سازمان در اولویت قرار داده است.



علیرغم وعده های اخیر برای این دست تغییرات در سطح بین المللی و پاسخ نسبتاً گسترده حمایت اجتماعی به پاندمی کووید-19، اکنون وضع رضایتبخش نیست و سیاستگذاران باید تلاشهای خود را برای رفع این شکافهای حمایتی مضاعف کنند و انواع حمایتهای اجتماعی را شناسایی کنند و آنچه را که به بهترین وجه به کار کودکان خواهد آمد، به اجرا بگذارند.

مبارزه متحدانه برای توقف اعدام ها و آزادی کلیه زندانیان سیاسی را تشدید کنیم!

کمیته های اعتصاب را در کارخانه ها و ادارات تشکیل دهیم!
اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!

!کارگران شاغل از اعتراض بازنشستگان حمایت کنند

صادق



اعتراضات بازنشستگان تقریباً به یک پدیده همه روزه در کشور تبدیل شده است. کمتر روزی را می شود سراغ گرفت که یک یا چند گروه بازنشسته در شهرهای مختلف برای افزایش حقوق، بیمه کارآمد و سایر مطالبات رفاهی دست به اعتراض زنند. از بازنشستگان تامین اجتماعی، بازنشستگان مخابرات، فرهنگیان، فولاد، تا بازنشستگان کشوری هفته ای چند روز اعتراض خیابانی بر پا می کنند از آنجا که اعتراضات بازنشستگان باعث تعطیلی و توقف تولید و کار نمی شود، شدت برخورد سرکوبگرانه با اعتراضات بازنشستگان کمتر از شاغلین است و معمولاً دولت با بی تفاوتی از کنار آن می گذرد و کمتر اتفاق می افتد که مسئولین به خواسته های آنها توجه کنند.

اما اعتراضات بازنشستگان تاثیر اجتماعی دارند و عده زیادی از مردم که شاهد اعتراضات آنها هستند به اعتراض بازنشستگان توجه و نسبت به آن احساس همدلی دارند، ولی کمک خاصی برای اینکه خواستههایی بازنشستگان گوش شنوایی در حکومت پیدا کند به آنها نمی کنند. عده ای هم مایل به کمک



کردن هستند، ولی فکر می کنند کاری از دست شان ساخته نیست. اما راه هایی هست که هم همکاران شاغل بازنشستگان و هم شهروندان می توانند به پیشبرد اعتراضات و تحقق یافتن خواسته های بازنشستگان کمک نمایند

یکی از راهکارها این می تواند باشد که رهگذران و شهروندانی که شاهد اعتراضی هستند چند دقیقه ای بعنوان همراهی به میان آنها بروند و دیگر شهروندان و دوستان خود را هم تشویق کنند در این کار مشارکت کنند. آنهایی که عضو نهادهای مدنی و تشکلهای هستند نیز اگر در این کار مشارکت کنند حتمی موثر است. خود بازنشستگان هم لازم است زمان تجمع های خود را طوری برنامه ریزی کنند که گروه های مختلف بازنشستگان دیگر هم بتوانند به عنوان همبستگی در تجمعات یک دیگر شرکت کنند

تفاوت هایی بین مطالبات گروه های مختلف مثلا بین بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی، یا بین فولاد و مخابرات و غیره اگر وجود دارد که امکان برگزاری تجمع های مشترک را دشوار می کند، آنها می توانند بعنوان همبستگی در تجمعات هم مشارکت کنند

افزایش حقوق های بازنشستگی و بیمه دو سوژه مشترک همه ی بازنشستگان است، حداقل روی این دو مطالبه مشترک می شود بطور مشترک اعتراض کرد. این وظیفه تشکلهای و شبکه هایی که اعتراضات را ترتیب می دهند است که برای اقدامات مشترک کوشش نمایند

تجمعات پراکنده هر چقدر هم گسترده باشند، مادامی که جمعی نشوند بسیار کم اثر هستند. دولت در برنامه توسعه هفتم، گفته می شود بودجه ای برای اجرای همسان سازی تخصیص نداده است. سهم حق بیمه کارگران را هم ۴۰ درصد بالا برده است، سن بازنشستگی و بازنشستگی در کارهای سخت و زبان آور را پنج سال افزایش داده است، حقوق بازنشستگی را با تغییر محاسبه پنج سال آخر خدمت، کاهش داده است، قانونی درست کرده که حق بیمه شما بجای رفتن به صندوق تامین اجتماعی به خزانه دولت ریخته شود. اینها همه که روی سرنوشت همه ی شما ها چه شاغل باشید یا بازنشسته در حال و آینده اثر منفی می گذارد، برای سازماندهی اقدامات اعتراضی مشترک و موثر کافی نیست؟

شما دارید برای همسان سازی و افزایش حقوق تظاهرات می کنید، غافلید که دولت و مجلس خوابهای بدتری برای شما دیده اند؟ دستمزد کارگران و کارمندان را گفتند سالی یک بار و هر چقدر که دولت خواست، اضافه می کنند. در بودجه سال آینده می خواهند دستمزد و حقوق ها را فقط ۲۰ درصد اضافه کنند. وقتی که بازنشستگان مخابرات، فولاد، تامین اجتماعی و بقیه اعتراض می کنند برای اینکه اعتراض شان جواب بدهد، از همه بیشتر وظیفه شاغلین این رشته هاست که با برگزاری اعتصاب همبستگی از همکاران بازنشسته و آینده خود در زمانی که بازنشسته می شوند حمایت کنند. این بازنشستگانی که تظاهرات می کنند، اعتراض شان برای خودشان تنها نیست برای همکاران شان که در آینده بازنشسته می شوند هم هست

اینها اگر عمل شوند به همبستگی بین زحمتکشان و گروه های اجتماعی دیگر جامعه کمک و به موثر واقع شدن مبارزات مساعدت می کند

کار، رفاه، آزادی، کرامت انسانی!

**از اعتراضات و مطالبات بازنشستگان حمایت کنیم!
نابود باد استبداد و بی عدالتی، زنده باد آزادی و برابری**



نقش بی بدلیل تشکلهای در پیروزی جنبش های انقلابی صادق



نیروهای سرکوبگر رژیم با بازداشت‌های گسترده و استقرار در خیابانها و انواع تهدیدات توانستند حضور خیابانی مردم در سالگرد قتل ژینا و جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی را محدود کنند. اما نتوانستند مانع اعتصاب عمومی اعلام شده توسط احزاب کرد در کردستان شوند. همچنین دامنه اعتراضات خیابانی با وجود حضور فوق العاده نظامیان و حرکت نیروی زمینی سپاه با تدارکات نظامی جنگی و تبلیغات شدیدی که از طرف رژیم علیه مردم کردستان از چند هفته پیش تر در جریان بود، گسترده تر از مناطق دیگر بود.

موقعیت منحصر به فرد کردستان علاوه بر دیرپایی سنت مبارزاتی تشکل یافتگی مردم بود. کما اینکه طی یک سال گذشته دو اعتصاب عمومی دیگر به درخواست احزاب کرد با استقبال مردم مواجه شده بود و با موفقیت انجام شد.

این واقعه اهمیت تشکل حزبی و مدنی را بیش از پیش برجسته کرد و نشان داد مبارزه خیابانی و مبارزه سازمانی لازم و ملزوم هم هستند و خصوصا زمانی که خیابانها توسط نیروهای سرکوبگر به اشغال در می آیند و مانع جدی بر سر راه حضور خیابانی وسیع مردم بوجود می آورند، تشکلهای می توانند حضور موثر مردم را با دعوت به اعتصاب و نافرمانی با هزینه کمتری تامین کنند.

تجربیات متعدد از جمله تجربیات یک ساله اخیر نشان داده‌اند که با حضور صرف خیابانی نمی شود جنبشی و انقلابی را به نتیجه رساند. شبکه های مجازی و اجتماعی می توانند با شرط و شروطی به خیابان بکشند، اما اگر متکی به تشکیلات واقعی نباشند، قادر به هدایت حضور خیابانی مردم بسوی هدف نیستند. کما اینکه در تجربه اعتراضات یک سال گذشته دیدیم فراخوانهایی که از طرف نهادهای مدنی برای تظاهرات داده شد، گسترده تر، سازمانیافته تر و منظم تر، از بقیه بودند. بهمین خاطر تمرکز سرکوب رژیم روی تشکلهای بیشتر و مجازاتی که برای آنها در نظر گرفته شد شدیدتر بود. رژیم راحتتر می تواند تظاهرات خود بخودی را که توسط تشکلهای سازماندهی نشده‌اند و دارای برنامه و نقشه راه نیستند تار و مار کند، اما برایش تار و مار کردن اعتراضاتی که توسط تشکلهای سیاسی، مدنی و سندیکایی سازماندهی می شوند دشوارتر است. از آن گذشته چون موجودیت نهاد سازمان دهنده محفوظ است، امکان برگزاری مکرر تظاهرات نیز بیشتر است.



کردستان یک نمونه است. در آنجا نه تنها از لحاظ حزبی و سیاسی مردم سازمانیافته تر هستند، از لحاظ فعالیتهای سندیکایی و مدنی، محیط زیست و غیره نیز کردستان وضعیت مطلوبتری از سایر نقاط کشور دارد. معلمان نمونه دیگری هستند که بواسطه داشتن تشکل سراسری باوجود سرکوبهای گسترده علیه رهبران آن و غیر قانونی کردن فعالیت شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان و سایر تشکلهای لحظه‌ای از حرکت و پویایی باز نمانده‌اند و رژیم با همه اقدامات سرکوبگرانه و بازداشت چند رده از رهبران و کادرهای آنها نتوانسته جلوی فعالیت شان را بگیرد. انقلاب مصر در بهار عربی سرکوب شد چون کمتر متکی به تشکلهای مردم نهاد جدی بود و رهبری آن در فقدان تشکلهای نیرومند سندیکایی و مدنی و حزبی به دست اخوان المسلمین افتاد. در تونس انقلاب به نتیجه رسید چون مردم متشکلتر و سازمانیافته تر بودند و سندیکاهای کارگری هم در سازماندهی اعتراضات و اعتصابات و هم در جلوگیری از ایجاد انشقاق نقش برجسته‌ای داشتند.

نقش احزاب و اتحادیه‌ها فقط برای سرنگون کردن رژیم‌های مستبد نیست که اهمیت اولی دارد، برای پروسه گذار جامعه به دموکراسی و عدالت اجتماعی بعد از سرنگونی وجود تشکلهای سیاسی، سندیکایی و مدنی الزامی است.

قطعا یکی از دلایل عمده افتادن رهبری انقلاب بهمن به دست خمینی و مرتجعین و بلایی که بعد از انقلاب بر سر مردم آمد، نبود تشکلهای سیاسی و مدنی واقعی در اثر سرکوب تشکلهای در قبل و بعد از ۵۷ بود.

اکنون نیز به نتیجه رسیدن جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی، مستلزم سازماندهی و متشکل کردن مردم در احزاب، اتحادیه‌ها و نهادهای مدنی مختلف در حد و اندازه‌ای است که بتوانند با اعلام و عملی کردن اعتصاب عمومی کار رژیم مستبد، فاسد و عدالت ستیز را یکسره کنند و مانع از سیطره نوع دیگری از استبداد بر جامعه شوند.



ادامه و گسترش روزافزون اعتراضات خیابانی بازنشستگان

از بازنشستگان تامین اجتماعی تا بازنشستگان کشوری و فرهنگی

عکس از کانال سندیکای هفت تپه



آغاز دور دیگری از اعتراض کارگران نفت (ارکان ثالث) در منطقه ویژه اقتصادی گزارش شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت روز دوشنبه ۱۲ مهرماه نیروهای ارکان ثالث شاغل در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی از جمله هلدینگ خلیج فارس برای دومین روز و با مطالبه برجیده شدن بساط پیمانکاران و قراردادهای مستقیم تجمع کردند. در این روز این همکاران در خیابان های بندر ماهشهر دست به راهپیمایی زدند. حذف پیمانکاران یک خواست سراسری همه ما کارگران نفتی است. اعتراضات همکاران ارکان ثالثی ما در پتروشیمی ماهشهر یک قدم مهم در تقویت اعتصاب ما کارگران پیمانی پروژه ای نفت و پیشبرد این مطالبه است. در اعتراض به تعیین سقف غیرقانونی حقوق، روز دوشنبه دهم مهرماه، کارکنان سکویهای دریایی در ۲ شرکت فلات قاره ایران و نفت و گاز پارس با تجمع در محل کار خود به این تصمیم ظالمانه اعتراض کردند. بنابر اظهارات همکاران شاغل در این ۲ شرکت، دوشنبه های اعتراضی تا پاسخگویی مسئولین و رفع این محدودیت ادامه خواهد داشت و دوشنبه هرهفته نسبت به کسر غیرقانونی حقوق خود معترض خواهند شد.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت
کارگران_پیمانکاری
کارگران_پروژه ای
ارگران_غیررسمی_نفت
مناطق_ویژه_اقتصادی





ادامه اعتراضات خیابانی بازنشستگان مخابرات در زنجان

اعتراضات حق خواهانه بازنشستگان شرکت مخابرات که از چند ماه پیش شروع شده همچنان بطور هفتگی جریان دارد. هفته گذشته تجمع خیابانی بازنشستگان معترض در مشهد مورد یورش ماموران سرکوبگر رژیم قرار گرفت و تعدادی از شرکت کنندگان در تجمع توسط پاسداران استبداد و بی عدالتی دستگیر شدند. با این وصف این یورش که به قصد ارباب و پایان دادن به اعتراضات انجام گرفت نتوانست به اعتراضات هفتگی آنها پایان دهد. عکس بالا متعلق به تجمع بازنشستگان استان زنجان یک هفته بعد از یورش و دستگیری در مشهد را نشان می دهد که به همراه گزارشی در این هفته خبرگزاری ایلنا آن را منتشر کرد.



این هم

تظاهرات بازنشستگان همانطور که اشاره شد بسیار گسترده و وسیع است. اما اخبار سانسور شده تعداد کمی از آنها در رسانه های مجاز منعکس می شوند. عکس بالا مربوط به گزارشی است از دو تجمع در شوش و کرمانشاه که خبرگزاری ایلنا در این هفته منتشر کرد. ایلنا در گزارش خود نوشت:

"به گزارش خبرنگار ایلنا، امروز نهم مهرماه، جمعی از بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهایی مانند کرمانشاه و شوش مقابل سازمان تامین اجتماعی تجمع کردند

این بازنشستگان می گویند: خواستار افزایش مستمری ها به میزان خط فقر هستیم؛ با مستمری دریافتی یک هفته هم نمی توانیم زندگی کنیم؛ ضمن اینکه هزینه های بالای درمان ما را به ستوه آورده است"



مسئولان قضایی با مرخصی حسن سعیدی از اعضای برجسته و قدیمی سندیکا که از ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ زندانی است با وجود تصادف منجر به جراحات شدید فرزندش مخالفت میکنند. به سعیدی تاکنون حتی یک روز هم مرخصی نداده اند. او به دفعات بازداشت و یا توسط پلیس ضرب و شتم شده است. **لینک:**

<https://t.me/vahedsyndica/5470>



**عدم موافقت با
مرخصی حسن
سعیدی، با وجود
تصادف منجر به
جراحی شدید
فرزندش**

از مبارزه کارگران برای انحلال شرکتهای پیمانکاری و واسطه ای و علیه قراردادهای موقت تحمیلی حمایت می کنیم!

ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!

به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته باشند!



من هم کارگر آق دره هستم

رضا شهابی زندان اوین



اعتراض رضا شهابی از رهبران زندانی سندیکای واحد نسبت به محکومیت تعدادی از کارگران به شلاق

من هم کارگر آق دره هستم

من هم کارگر آق دره هستم

رضا شهابی، زندان اوین

در بین خبرهای سرکوب و ستم بر کارگران و زحمتکشان در این سالیان، حکایت کارگران حق‌طلب آق‌دره از فراموش‌نشده‌هاست. در این سالیان آنها علیه بیکار سازی، علیه دستمزدهای اندک و شرایط دشوار کار در معدن، و علیه سیاستهای تفرقه اندازانه از جمله عدم استخدام کارگران بومی و تضعیف روحیه جمعی کارگران بارها دست به اعتراض و تجمع مسالمت‌آمیز زدند. زنان آق‌دره مورد ضرب و شتم قرار گرفتند، کارگران و جوانان جویای کار تلاش کردند صدای حق‌خواهی خود را به گوش مردم برسانند، اما همچون بردگان آزادی‌خواه در قرون گذشته با بازداشت و حبس و ضربات شلاق اربابان خودخوانده و توخالی مواجه شدند.

هر بار که به داستان کارگران آق دره، و سرگذشت هزاران کارگر دیگر که طی این سالیان به احکام شلاق و حبس محکوم شده‌اند، فکر می‌کنم، احساس نفرت دوجندانی از بی‌عدالتی، و ثبات‌قدمی ده‌چندان برای پیگیری کرامت انسانی و زندگی شایسته برای تمام هم‌طبقه‌ای‌ها و فرودستان این جامعه می‌کنم.



وقتی شنیدیم بار دیگر عده ای از این کارگران به اتهام‌های امنیتی محاکمه شدند، با خود گفتیم این بیدادگاهی است برای سرکوب تمام کارگران و حمایت از سرمایه داران و چپاول گران منابع عمومی کشور که از قبل کار، زحمت و استثمار ما و تخریب محیط زیست به ثروتهای نجومی رسیده اند.

من هم خود را در کنار کارگران آق‌دره و تمام زحمتکشان مورد ستم و سرکوب می بینم. کلیه اتهامات واهی علیه این کارگران لغو باید گردند. اعتراض، اعتصاب و تشکل از حقوق ابتدایی همه ما کارگران باید باشد.

دور نیست روزی که تمام کارگران و زحمتکشان در صفوف متحد و متشکل عدالت را به این سرزمین بازگردانند و فردایی بهتر برای فرزندانمان رقم بزنند.

رضا شهابی

زندان اوین،

مهر ۱۴۰۲

گفتنی است که اندکی بعد از این اعتراض بیدادگاه دیگری در اهواز نیز برای ۱۷ گارگر فولاد این شهر حکم شلاق و جریمه نقدی صادر کرد. به نظر می رسد احکام قرون وسطایی که در دوران برده داری و ارباب و رعیتی علیه بردگان و دهقانان اعمال می شد در رژیم عدل علی سیدعلی هم برای تنبیه کارگران حق طلب نیز باب شده است. البته مجازات شلاق از آغاز تشکیل رژیم منحوس اسلامی در مورد تعدادی از مجرمین عادی و زندانیان سیاسی و زنانی که حاضر به تمکین از حجاب اجباری نبودند اعمال می شود، ولی در مورد کارگران چند سالی است که باب شده است. این در حالی است که اصولاً رسیدگی به اختلافات صنفی هیچ ربطی به بیدادگاه ها و دستگاه قضایی ندارد.

***برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

***"جنگ کارگری" نشریه گروه کارگری حزب چپ ایران را می توانید در آدرس زیر ببینید:**

<https://bepish.org/taxonomy/term/457>